
Besluit aanwijzing toezichthouders teams “Bestuursondersteuning en 

Veiligheid”, “Openbare Ruimte” en “Dienstverlening” van de gemeente Aalten 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Aalten; 

ieder voor zover het haar/zijn bevoegdheid als bestuursorgaan betreft; 

overwegende dat: 

het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester volgens artikel 5:11 van de Algemene 

wet bestuursrecht de bevoegdheid hebben toezichthouders aan te wijzen die met het toezicht op de 

naleving van het bepaalde bij of krachtens enig wettelijk voorschrift zijn belast; 

het uit oogpunt van een goed handhavingsbeleid noodzakelijk is gebruik te maken van deze bevoegdheid; 

gelet op: 

artikel 160 en 174 Gemeentewet; 

artikel 41, lid 1, sub b, Alcoholwet; 

artikel 6:2 Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Aalten; 

artikel 23 Afvalstoffenverordening gemeente Aalten 2023; 

artikel 17 Marktverordening weekmarkt Aalten 2016; 

artikel 34, lid 2, Wet op de kansspelen; 

artikel 33, lid 1, Huisvestingswet; 

artikel 4.2 Wet basisregistratie personen; 

artikel 61, lid 3, Wet veiligheidsregio’s; 

artikel 18.6 Omgevingswet; 

artikel 93 Woningwet; 

artikel 17 Leegstandswet; 

Besluit: 

vast te stellen het volgende aanwijzingsbesluit: 

Artikel 1 Aanwijzing toezichthouders 
1. Als toezichthouder zijn met de inwerkingtreding van dit aanwijzingsbesluit aangewezen alle me- 

dewerkers binnen het taakveld ‘handhaving en veiligheid’ van het team Bestuursondersteuning 

en Veiligheid, alle medewerkers binnen het taakveld ‘omgevingsvergunningen en ruimtelijke or- 

dening’ van het team Openbare Ruimte en alle medewerkers binnen het taakveld ‘burgerzaken’ 

van het team Dienstverlening. 

2. De toezichthouders van de teams Bestuursondersteuning en Veiligheid, Openbare Ruimte alsmede 

team Dienstverlening, een ieder binnen zijn of haar eigen taakveld, zijn belast met het toezicht 

op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de: 

• Alcoholwet; 

• Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Aalten; 

• Afvalstoffenverordening gemeente Aalten 2023; 

• Marktverordening weekmarkt Aalten 2016; 

• Wet op de kansspelen; 

• Huisvestingswet; 

• Wet basisregistratie personen; 

• Wet veiligheidsregio’s; 

• Omgevingswet; 

• Woningwet; 

• Leegstandswet; 

• door de gemeenteraad van Aalten vastgestelde verordeningen. 

Hieronder valt ook de in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor zover de aard en strekking niet 

wezenlijk verandert. 

Artikel 2 Legitimatie 
Ten behoeve van het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de onder 

artikel 1 genoemde wetten of regelingen, worden aan de toezichthouders legitimatiebewijzen verstrekt 

als bedoeld in artikel 5:12 Algemene wet bestuursrecht (Awb). 

Artikel 3 Grondgebied 
Het houden van toezicht door de toezichthouders geldt voor en heeft betrekking op het grondgebied 

van de gemeente Aalten. 

Nr. 218034 

GEMEENTEBLAD 21 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Aalten 

Gemeenteblad 2024 nr. 218034 21 mei 2024 1 



Artikel 4 Intrekking eerdere aanwijzingsbesluiten 
Eerder genomen besluiten betreffende de aanwijzing van toezichthouders voor de teams “Bestuurson- 

dersteuning en Veiligheid”, “Openbare Ruimte” en “Dienstverlening” worden ingetrokken. 

Artikel 5 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de dag waarop het besluit is bekendgemaakt. 

Artikel 6 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als Besluit aanwijzing toezichthouders teams“Bestuursondersteuning en 

Veiligheid”, “Openbare Ruimte” en “Dienstverlening” van de gemeente Aalten. 

Aldus besloten in vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Aalten, gehouden op 14 mei 2024. 

De secretaris, 

drs. A.J.M. Gildhuis, 

De burgemeester, 

mr. A.B. Stapelkamp 

Gemeenteblad 2024 nr. 218034 21 mei 2024 2 


